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Από το πρακτικό της 13-03-2012 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας. 

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 13η του μηνός 

Μαρτίου του έτους 2012 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:00 μ.μ. το 

Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 63/09-03-2012 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον 

πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε σε κάθε  ένα 

Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του Ν. 3852/2010 για 

γνωμοδότηση και λήψη απόφασης των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
 : «Έλεγχος νομιμότητας των υπ΄αρ. 51/2007, 52/2007, 53/2007, 70/2007, 

72/2007 & 73/2007 εκδοθεισών οικοδομικών αδειών στον ΑΣΤΙΚΟ & 

ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΤΙΚΟ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ  Σ.Π.Ε.».  

ΘΕΜΑ 2
ο
: «Αγορά γηπέδου όμορου με το Νεκροταφείο Σταμάτας ως χώρου 

ανάπλασης και φιλοξενίας των επισκεπτών». 

ΘΕΜΑ 3
ο
 : «Αγορά ιδιόκτητου οικοπέδου επί της οδού Μαραθώνος όμορου με την 

νέα εκκλησία της Σταμάτας για κατασκευή δημοτικού πάρκινγκ εκτάσεως 

περίπου 150 τ.μ.». 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από 

τους κ.κ. Συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας  : 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Κόκκαλης Γεώργιος     

2] Κριεμάδης Ευάγγελος        1] Παπαδάκης Γεώργιος 

3] Λάσκαρης Ηλίας      Αν και κλήθηκε νόμιμα, δεν παρέστη. 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας  κος Πέππας Κ. Ευάγγελος καθώς επίσης και ο κος Παππάς 

Νικόλαος, Αντ/ρχος Τ.Υ. & Ε.Π.Ζ. του Δ-Διονύσου. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δ- 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε στο 

Συμβούλιο ότι Οι Αφοί Κριεμάδη Ιωάννης και Βασίλειος κάτοικοι Σταμάτας με 

πληροφόρησαν ότι έχουν ένα τμήμα οικοπέδου το οποίο προέρχεται από κατάτμηση 



λόγω της διάνοιξης του δρόμου του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της οδού 

Μαραθώνος. 

   Το κομμάτι που έχει μείνει εκτός σχεδίου και είναι εδώ απέναντι από την 

Κοινότητας μας και δίπλα από την εκκλησία , ζητάνε να το αγοράσει ο Δήμος. 

   Όσο για την κατάτμηση λόγω της ρυμοτομίας δεν έχουν αποζημιωθεί ποτέ 

από την πρώην Κοινότητα Σταμάτας. 

   Επειδή θεωρούμε ότι αυτό το μικρό κομμάτι το οποίο όπως με 

πληροφόρησαν είναι γύρω στα 200 τ.μ. , θα είναι πολύ χρήσιμο για την Δ.Κ. ούτως 

ώστε να το διαμορφώσει σε πάρκο δίπλα από την εκκλησία, προτείνω να πάρουμε 

απόφαση και να ζητήσουμε εφόσον η τιμή είναι συμφέρουσα να προβεί ο Δήμος σε 

όλες τις απαραίτητες ενέργειες να το αγοράσουμε.    

      

          Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου,  

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι     Ο μ ό φ ω ν α 

 

Την αναβολή του θέματος προκειμένου να προσκομιστούν στη Δ.Κ. Σταμάτας 

τοπογραφικό και τίτλοι ιδιοκτησίας του οικοπέδου. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 7/2012.  

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής             Τα  Μέλη 

    Κοινότητας Σταμάτας                             

1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3. ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Σταμάτα 13-03-2012 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Κοινότητας 

Σταμάτας 

 

 

 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 


